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Úvodní slovo
starosty městyse
Vážení spoluobčané,
je doba adventní a my se opět ocitáme na začátku Vá-
noc. Celý rok zase uběhl jako voda a my se můžeme 
ohlédnout za letoškem. Rok 2024 byl ve znamení kana-
lizace a velkých rozhodnutí. Kohoutovskou ulici máme 
stále rozestavěnou a bude tomu i tak během celého 
zimního období. Výstavbu hasičské zbrojnice zastupi-
telstvo přesunulo na dobu více finančně příznivou. V mi-
nulých dnech se veřejně diskutovalo ohledně úpravy 
kolem rybníků v Gruntě a pokud v příštím roce získáme 
dotační titul, nastane i realizace záměru. Na vodním 
zdroji „Pod Kocbeří“ jsem provedli komplexní údržbové 
práce vodního jímání, aby se i nadále zachovala dobrá 
kvalita pitné vody.
Dovolte mi popřát Vám co nejkrásnější a nejklidnější zá-
věr tohoto roku. Prožijte advent a vánoční svátky naro-
zení Spasitele v kruhu těch, které máte rádi. Děti možná 
naleznou pod stromečkem pár dárků, nechť to ale není 
méně lásky a méně lidského porozumění.

Ing. Jan Vogl

20.  12.  2024 od 12:00

Kostel Povýšení sv. kříže
v Choustníkově Hradišti

ZŠ A MŠ LOGOPEDICKÁ

B E S Í D K A  ŽÁ KŮ
 V  M Í S T N Í M  K O S T E L E
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Investiční akce III/29923 Choustníkovo 
Hradiště – informace a otázky
V minulém čísle Zpravodaje jsem již popisoval vývoj stavby. Vlivem nalezení 
skalního masivu a změny konstrukční vrstvy vozovky se bude stavět v průběhu 
celé zimy. Stavba se bude realizovat podle aktuálních klimatických podmínek. 
Pro zimní období bude výkop uzavřen asfaltovým recyklátem anebo betonovou 
vrstvou. V dalších pár řádcích bych Vám chtěl odpovědět na některé otázky, které 
různě kolují po městysi. 

Kulturní sál č.p. 79
Mnozí z Vás již ví o možnosti proná-
jmu Kulturního sálu a využívají tuto 
možnost k různým příležitostem. 
Chtěl bych i ostatní občany informo-
vat, že městys nabízí možnost pro-
najmutí tohoto prostoru v kulturním 
domě č.p. 79. Pokud hledáte místo pro 
oslavu narozenin, svatby, školení, sraz 
nebo prostě jen k příjemnému pose-
zení s přáteli, na které nemáte doma 
dostatečné prostory, můžete se obrá-
tit na sekretariát a domluvit si konkrét-
ní volný termín. Pronájem za celý sál 
s vybavenou kuchyňkou je 1.500 Kč/
den. K dispozici je cca 45 míst k se-
zení a kromě kuchyňského vybavení 
jsou k dispozici dvě ledničky, mikro-
vlnná trouba i sporák. Samozřejmostí 
je pánská i dámská toaleta. V zimním 
období je sál vytopen.

Ing. Jan Vogl

Proč se kope kanalizace tak hluboko? 
Hlavní kanalizační řad se ukládá pod 
nezámrznou hloubku cca 90 cm od 
konstrukční vrstvy silnice. Retenč-
ní nádrže, které jsou umístěny pod 
silnicí (velké betonové trubky), musí 
být umístěny vodorovně, jinak by ne-
zadržely požadované množství vody. 
V kopci je odtok z retence vždy mělčeji 
něž nátok, který se zařezává do svahu  
a je hlouběji. Retenční nádrže slou-
ží pro zadržení a zpomalení dešťové 
vody při velké intenzitě deště. Celá ka-
nalizace je projektována způsobilým 
projektantem pro vodohospodářské 
stavby.
Dříve tam byla také kanalizace a žád-
né velké betonové trubky být nemu-
seli. 
Ano, podél silnice se nachází stará ka-
nalizace o délce cca 400 m, která od-
vádí vodu po levé a pravé straně (dvě 
kanalizační větve). Stará kanalizace 
má betonové trubky o průměru 300 
mm. Nová kanalizace bude dlouhá 
825 m a bude odvádět vodu ze silnice 
a chodníku. Je to tedy dvakrát tak vět-
ší plocha pro odvod vody jednou ka-
nalizační větví než u staré kanalizace. 
Průměr hlavního kanalizačního řadu 
je od 400 do 500 mm. V hodní čás-
ti Kohoutovské ulice nebyl doposud 
žádný chodník a dešťová voda byla 
odváděna otevřeným příkopem. Z bez-
pečnostních hledisek bylo zapotřebí 
vybudovat nový chodník. Výstavba 
chodníku ovlivní odtok dešťových vod, 
a proto je nutností vybudovat kanaliza-
ci pro odvedení dešťových vod.
Finance na stavbu? 
Aktuálně máme podepsanou úvěro-
vou smlouvu ve výši 20 mil. Úvěr ne-
musíme dočerpat a uvidíme, jak bude-
me či nebudeme muset čerpat. Nyní 
máme možnost realizovat v našem 
městysi velkou investiční akci, při kte-
ré je investice Královéhradeckého kra-
je vs. Údržby silnic Královéhradeckého 
kraje ve výši 44.819.961,20 Kč s DPH 

a městyse ve výši 16.504.745,00 Kč 
s DPH. Tento objem peněz bude in-
vestován do infrastruktury v našem 
městysi. Na účtu městyse musíme 
mít stále finanční rezervu v rozumném 
množství. Pokud bychom měli na účtu 
vyšší finanční rezervu např. 10 mil., tak 
při inflaci 15,1 %, která proběhla v roce 
2022, bychom v běžném spotřebním 
koši přišli o cca 1,5 mil. Inflace ve 
stavebnictví ve zmíněném roce byla  
20,7 %. Domnívám se, že investice do 
naší infrastruktury je rozumná investi-
ce.    Ing. Jan Vogl

Veřejná diskuze k revitalizaci
veřejného prostoru u rybníků v Gruntu
Dne 6.11.2024 proběhla v kulturním sále č.p. 79 veřejná diskuze na téma „Revita-
lizace veřejného prostoru u rybníků v Gruntu“. Účastníkům byl předložen návrh 
kompletního projektu a následně proběhla diskuze s občany, během níž se řešilo 
financování, udržitelnost, údržba či výsadba. Dále bylo sděleno rozfázování pro-
jektu na více let z důvodů jiných prioritních investic. Všem zúčastněným děkuji za 
účast a za diskuzi.                     Ing. Jan Vogl

Informační sms a e-mail pro občany 
městyse Choustníkovo Hradiště 
Chcete být rychle informováni o důležitých zprávách z úřadu městyse, nebo 
mít jen přehled o dění v městysi? Přihlaste se k odběru zpráv pomocí sms nebo  
e-mailu. Formulář s potřebnými informacemi naleznete na internetových strán-
kách městyse. Budete tak včasně informováni o všem důležitém a zajímavém, co 
se v městysi děje. Pro více informací volejte 499 692 942, nebo pište na e-mail 
mestys@choustnikovohradiste.cz
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Mapový portál GObec 
Vážení spoluobčané, na stránkách městyse www.choustnikovohradiste.cz nalez-
nete aplikaci GObec, která je na úvodní stránce ve spodní liště. Jedná se o ma-
pový prohlížeč, ve kterém si můžete upravovat vrstvy kladu mapových listů. Na-
leznete zde zakreslené místní komunikace, veškeré inženýrské sítě, hlavní výkres 
územního plánu, veřejné osvětlení, záplavové území v našem městysi, a hlavně 
také přístup do katastru nemovitostí. Doufám, že využijete možnost nahlédnout 
do mapového portálu a naleznete zde, co hledáte.                  Ing. Jan Vogl 

Vítání občánků
V letošním roce jsme opět přivíta-
li nové občánky do života. Dne 29. 9. 
2024 přivítal místostarosta městyse 

Zbyněk Šmíd dva občánky, jednoho 
chlapce a jednu dívku. Děti, pod ve-
dením paní učitelky Milušky Liškové, 
předvedly pásmo básniček a písniček 
a jak bývá zvykem, rozzářily celé Vítání 
občánků. Moc jim děkujeme.

Jubilanti
Letošní setkání jubilantů se uskuteč-
nilo v pátek 29. 11. 2024 a tento rok 
slavilo svá jubilea 24 našich občanů. 
Na slavnostní setkání, které se konalo 
v obecním domě, jich přišlo osobně 7. 
Starosta městyse Ing. Jan Vogl všech-
ny přivítal a následovalo vystoupení 
dětí z naší mateřské školy pod vede-
ním paní ředitelky Bc. Anny Jiráčkové, 
za což jim moc děkujeme. Pro všech-
ny bylo připraveno občerstvení a živá 
hudba, kterou již tradičně zajišťuje pan 
Zbyněk Sedláček. Všechny jubilan-
ty, kteří se nemohli oslavy zúčastnit, 
pan starosta s panem místostarostou 
osobně navštívili, pogratulovali jim 
a předali balíček od městyse Choust-
níkovo Hradiště.

Tímto bychom chtěli Všem, kteří se 
setkání zúčastnili, poděkovat a dou-
fáme, že v příštím roce se sejdeme ve 
větším počtu. Také děkujeme paní Jit-
ce Jungkindové a paní Janě Pavlasové 
za zajištění občerstvení během celého 
večera.

Gratulujeme všem našim spoluob-
čanům, kteří v letošním roce oslavili 
významné jubileum. Přejeme jim, aby 
byli spokojeni, necítili se osamoceni 
a těšili se dobrému zdraví.

STŘEDA 8.  1 .  od  13:30

TŘ Í K R Á L O V Á
S B Í R K A

V  C H O U S T N Í K O VĚ  H R A D I Š T I

NAVŠTÍVÍ  VÁS KOLEDNÍCI
 ZE  ZŠ LOGOPEDICKÉ

Přeji všem občanůmPřeji všem občanům
klidné prožití vánočních svátkůklidné prožití vánočních svátků

a úspěšný vstup do nového roku 2025.a úspěšný vstup do nového roku 2025.
Ing. Jan VoglIng. Jan Vogl
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Zprávy z logopedické školy

Exkurze na úřadu městyse
V rámci hodiny prvouky navštívili žáci třetího ročníku logopedické školy místní 
úřad městyse. Pracovnice úřadu, paní Čermáková, nás mile přivítala a stala se 
naší průvodkyní. Ukázala nám svou pracovnu a zavedla nás do kanceláře pana 
starosty, kde jsme se mohli posadit k zasedacímu stolu. Seznámila nás s fungo-
váním úřadu i s náplní práce pana starosty a trpělivě zodpovídala všechny naše 
zvídavé dotazy. 

Poté jsme zavítali do archivu, pro někoho docela tajemného místa. Zjistili jsme, 
že každý dům v Choustníkově Hradišti tam má svou složku. 

Na rozloučenou paní Čermáková obdarovala žáky několika drobnými dárky, kte-
ré je velmi potěšily. 

Návštěva úřadu byla pro všechny zajímavým a poučným zážitkem. Žáci si od-
nesli nejen nové a přínosné informace, ale také bezva dárky. 

Děkujeme paní Čermákové za její ochotu a čas, který nám věnovala, i za milé 
dárky pro naše školáky.

Martina Háková a žáci 3. ročníku

Melounová
soutěž
V letošním roce jsme pro naše spo-
luobčany uspořádali zahradnickou 
soutěž v pěstování melounů. Do sou-
těže se celkem přihlásilo více než 10 
zahradníků. Někomu se zpočátku da-

řilo lépe, někomu hůře. Každý měl svůj 
zahradnický recept, jak vypěstovat ten 
největší a nejchutnější kousek. Pan 
Roman Macek měl melounů tolik, že 
se s námi rád podělil, a musíme říct, 
že dětem velice chutnaly. Nakonec 
byly úspěchy veliké a někteří překonali 
i sami sebe. Na podzim přišlo vyhláše-
ní a tak jsme mohli odměnit naše nej-
lepší zahradníky. 

1. místo Roman Macek, 21 kg

2. místo Slávka Šmídová, 11 kg

3. místo Ondřej Pavlis, 9,5 kg

Tímto děkujeme všem pěstitelům, kte-
ří se do soutěže zapojili, a našim spon-
zorům Městys Choustníkovo Hradiště, 
SDH, VSK a ČSŽ Choustníkovo Hradiš-
tě, MLD s.r.o. Trávník Realizace, potisk 
reklamních předmětů Janečková.

Děkujeme za přízeň a děkujeme, že 
jste s námi.

 Jahodová Lucie
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Velkou nervozitu vyvolávají ve 
Dvoře Králové blížící se dálnice D11 
a D35. Po jejich dokončení bude vzdá-
lenost mezi oběma strategickými 
komunikacemi pouhých 24 kilomet-
rů a intenzita dopravy na stávajících 
krajských silnicích vedoucích přes 
centrum města s jistotou naroste. 
Řešením je soustava přeložek kraj-
ských silnic a obchvatu městských 
částí, které vyjdou na stovky milio-
nů korun. Podle dvorské radnice to 
však je realistické. Základem se má 
stát obchvat Choustníkova Hradiště, 
který podle Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) za státní peníze vybuduje kraj. 
Stavba dálnic v okolí Dvora Králové 
se po letech příprav rozhýbala. Mezi 
Hradcem Králové a Hořicemi jsou 
rozestavěny dva úseky D35 a další 
z Hořic do Úlibic u Jičína, který měří 
více než 16 kilometrů, se začne sta-
vět příští rok. Jedenadvacet kilome-
trů dlouhou část D11 z Trutnova do 
Královce u polských hranic dělníci 
rozestavěli v polovině října. Poslední 
zbývající úsek z Jaroměře do Trut-
nova má začít růst v příštím roce. 
Pokud vše půjde podle plánu, v roce 
2028 bude D11 z Prahy přes Hradec 
Králové k hranicím v celé délce 154 
kilometrů kompletně hotová. V pol-
ské Lubawce se napojí na rychlostní 
silnici S3 vedoucí k Baltskému moři. 
Kolaps dopravy už znají Obyvatelé 
Dvora Králové a celého Podkrkonoší 
získají rychlé spojení s Hradcem Krá-
lové i s Polskem, avšak musí počítat 
s ještě větším provozem ve městě. 
Ten přitom už dnes v letních špičkách 
naráží na limity. Patrné to bylo ve dru-
hé polovině srpna, kdy do dvorského 
safari parku ve velkém zamířili Poláci 
a doprava v centru v některých dnech 
kolabovala. Narůstající dopravní zá-
těž potvrzují i údaje z radarů pro úse-
kové měření. Například v sousedním 
Choustníkově Hradišti se počet aut 
za posledních deset let zdvojnásobil, 
městysem denně projede až 20 tisíc 
vozidel. Až budou D11 a D35 hotové, 
vzdálenost mezi nimi bude jen 24 
kilometrů. Řidiči, kteří budou mezi 
nimi přejíždět, pojedou přes centrum 
Dvora Králové. Jinou možnost ani mít 

Dvůr se bojí obou dálnic, chce obchvat
Zkratka mezi D11 a D35 bude měřit 24 kilometrů a povede přes centrum Dvo-
ra Králové. To je ve špičkách ucpané už dnes.

nebudou. „Po dokončení obou dál-
nic dojde k dalšímu zvýšení intenzity 
osobní i nákladní dopravy na stávají-
cích krajských komunikacích, a to ve 
všech směrech. Řidičům z Polska, 
kteří míří do Liberce, se nepochybně 
vyplatí jet zkratkou přes Dvůr Králo-
vé,“ upozorňuje dvorský radní Nasik 
Kiriakovský (nestraník, Síla Dvora), 
který je zároveň členem krajské komi-
se pro liniové stavby. Centrem Dvora 
Králové vedou dvě krajské komunika-
ce II. třídy. Silnice II/299 z Choustní-
kova Hradiště na Hostinné a Vrchlabí 
a silnice II/300 z Kocbeří na Miletín 
a Hořice, která fakticky propojí dál-
nice D11 a D35. „Ani jednu z těchto 
krajských silnic není možné do bu-
doucna rozšířit a jejich kapacitu na-
výšit,“ říká Kiriakovský. V komisi pro 
liniové stavby a na dvorském zastu-
pitelstvu už prezentoval řešení, které 
by Dvoru Králové „Kombinace dvou 
přeložek krajských silnic a obchvatu 
městských částí Žireč, Zboží a Lipni-
ce vytěsní tranzitní dopravu z histo-
rického centra,“ tvrdí. Třetí most přes 
Labe Návrh počítá se zkapacitněním 
trojkové silnice v městské části Žireč, 
na kterou naváže estakáda přes údolí 
Labe vedoucí k závodu textilky Juta 
na Borkách. „Toto řešení by umožnilo 
přesunout z centra města, Zboží i Ži-
rče veškerou nákladní dopravu, která 
by do průmyslové zóny mířila z dál-
nice,“ poznamenává radní. Centru 
města odlehčí přeložka silnice II/299 
ze Strže směrem na Verdek, její sou-
částí bude nový most přes Labe, 
v části Lipnice směrem na Hořice 
pak město navrhuje přeložku silnice 
II/300. „Všechny navržené trasy kore-

spondují s platným územním plánem, 
ve kterém jsou historicky zaneseny,“ 
dodává Nasik Kiriakovský. Podle sta-
rosty Dvora Králové Jana Jarolíma 
(ANO) je prioritou západní obchvat 
navazující na dálnici D11, která má 
být hotova za tři a půl roku. Jednal 
o tom na ministerstvu dopravy i Ře-
ditelství silnic a dálnic. „Ministerstvo 
dopravy a ŘSD vidí stavbu obchvatu 
realisticky. Nové případné propojení 
směrem na Verdek by bylo pro město 
obrovsky cenné, protože bychom tím 
získali tolik potřebný třetí most přes 
Labe,“ uvádí Jarolím. O náklady by se 
měly podělit ŘSD a Královéhradecký 
kraj. Náklady, které zahrnují také ob-
chvat Choustníkova Hradiště, výkupy 
pozemků a přípravné práce, dopravní 
inženýři předběžně spočítali na více 
než dvě miliardy korun. Právě obchvat 
Hradiště a dálniční přivaděč do Dvora 
Králové budou první etapou obchva-
tu města. Podle generálního ředitele 
ŘSD Radka Mátla by obchvat Choust-
níkova Hradiště měl stavět kraj za 
státní peníze. „Je to stavba vyvolaná 
dálnicí D11, kterou by měl připravovat 
a stavět kraj, protože se jedná o silni-
ci II. třídy. Jednání probíhají, hledá se 
ideální technické řešení, ale zatím to 
ještě neschválila vláda,“ řekl pro MF 
DNES Mátl. Doprava na Královédvor-
sku v posledních letech narůstá i kvů-
li polské rychlostní silnici S3, která 
výrazně zrychlila cestu z Wroclavi 
a dalších polských měst k atraktiv-
ním turistickým cílům v Podkrkonoší. 
Platí to hlavně o dvorském safari par-
ku. Letošní návštěvnost se podobně 
jako vloni a v roce 2022, kdy skokově 
narostla, přiblíží k 700 tisícové hrani-
ci. V předcovidových letech se přitom 
pohybovala „pouze“ kolem půl milio-
nu návštěvníků. Další statisíce turis-
tů do Podkrkonoší přivádějí hospitál 
Kuks a přehrada Les Království.

Dovolená o vánočních svátcích
 Zaměstnanci úřadu městyse budou čerpat řádnou dovolenou v termínu 

23. 12. 2024 – 3. 1. 2025
V případě nutnosti se obracejte na: 
Ing. Jan Vogl – starosta městyse,

+420 724 525 035

Zbyněk Šmíd – místostarosta městyse,
+420 603 271 833
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Děkujem za holínky Halloweenská stezka

Halloween

AKTUALITY
Z MŠ CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Pomáháme
netopýrům
Ve středu 6. listopadu jsme v naší MŠ 
uspořádali zážitkový program Pomá-
háme netopýrům, který u nás realizo-
vala Ing. Tereza Halašková ze záchran-
né stanice JARO Jaroměř. Vzdělávací 
program byl zaměřen na zajímavý život 
netopýrů a zahrnoval setkání se dvě-
ma druhy netopýrů, které si děti mohly 
prohlédnout opravdu zblízka. Dozvě-
děly se, kde netopýři tráví léto a kde 
zimu, jak se na ni připravují, čím se živí, 
co je ohrožuje, jak jim lze pomoci třeba 
i v našich zahradách, jak vypadá neto-
pýr z blízka aj. Toto vše se děti dozvě-
děly i s pomocí různých interaktivních 
aktivit a her. Navíc zjistily, k čemu lze 
použít echolokátor, který viděly zřejmě 
poprvé v životě. Díky němu mohly sly-
šet, jaké vydávají netopýři zvuky. Měly 
i to štěstí, že mohly sledovat netopýra, 
jak se krmí. 

Další informace a aktuality si může-
te přečíst na našem webu na adrese 
https://www.mschoustnikovohradis-
te.cz/, na fotografie se můžete podívat 
v naší fotogalerii na www.rajce.idnes.
cz. 

27. 9. Maňáskové divadlo Šternberk v mateřské škole
27. 9. Vystoupení starších dětí na Vítání občánků v Choustníkově Hradišti
1. 10. Schůzka s rodiči

16. 10. Divadelní představení Pyšná princezna v Hankově domě
16. 10. Vystoupení starších dětí na Vítání občánků ve Vlčkovicích

25. 10. Ukázka vozidla a vybavení ZZS (Zdravotnická záchranná služba) na 
dvoře naší mateřské školy, beseda se záchranářem Ing. Šturmou

31. 10. Halloween v MŠ

6. 11.
Zážitkový program Pomáháme netopýrům realizovaný v rámci progra-
mů Pomáháme přírodě se zvířátky, které realizuje Záchranná stanice 
JARO Jaroměř

11. 11. Svatý Martin
21. 11. Divadlo v MŠ – kabaret Čtvero ročních období
22. 11. Vánoční fotografování v naší MŠ
29. 11. Zahájení plaveckého kurzu v Hořicích – II. třída
29. 11. Vystoupení starších dětí na oslavách jubilantů

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu na náměstíčku – společné zpívání
5. 12. Mikulášská nadílka



www.choustnikovohradiste.cz 7

Halloweenské soutěže Záchranná stanice Netopýr

Pečeme rohlíčky na Sv. Martina Prohlídka záchrankyZáchranná stanice Jaro Jaroměř

Příprava vitamínového salátu

Melounová svačinka

Pohádka O veliké řepě Učíme se první pomoc
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Mladí hasiči mají za sebou velmi 
úspěšný podzim
Poslední závod ze seriálu Přeborníka šedesátkování okresu Trutnov se uskuteč-
nil v Radvanicích, v děvčatech bylo o vítězství již rozhodnuto, naše Ema měla již 
jistý postup na MČR v šedesátkách, v chlapcích Vojtěch postup svým vítězstvím 
potvrdil. 

Následující víkend jsme přiložili ruku 
k dílu při konání posvícení, které hod-
notíme jako velmi povedené, počasí 
nám také přálo.

Poslední zářijová sobota i neděle 
patřila Libřicím, v sobotu útoky a šta-

feta dvojic, v neděli šedesátky. Sobota 
byla smolná jak ve starších, tak v mu-
žích. Neděle však byla skvělá, krásné 
počasí, krásné výsledky našich dětí. 
Pro některé poslední závod v katego-

rii, všichni přípravkáři odjížděli se svou 
medailí a úsměvem.

Úsměv jsme neztratili ani další so-
botu na Závodu hasičské všestrannos-
ti a brannosti, který se konal v Hos-
tinném. Na start se postavila hlídka 

mladších, dorostenců a Eliška za jed-
notlivce. A vše, co jsme vyslali do te-
rénu, přiběhlo vítězně. Znamená to pro 
nás dva postupy do krajského kola, bo-
hužel jednotlivci nepostupují.

V termínu Lánovských šedesátek, 
prvního závodu nového ročníku Pře-
borníka okresu Trutnov, se konalo zá-
roveň MČR šedesátek v Ústí nad La-
bem. Své první šedesátky v kategorii 
mladších si v Lánově odběhly Anička 
a Majda, s vyšší kategorií se obě po-
praly velmi pěkně. Vikča svou katego-
rii starších vyhrála a zapsala tak první 
důležité body do celoročního hodno-

cení, věříme, že ji Ema v dalších závo-
dech bude sekundovat a úplně nejlep-
ší by bylo, kdyby na MČR v příštím roce 
poustoupily obě. Ema tak naváže na 
svou letošní účast, kde její osobák sta-
čil na 62. místo, Vojtěch již kategorii 
starších opouští, ale udělal tak velmi 
pěkně, a to 9. místem na MČR.

Další víkend se nekonaly žádné zá-
vody, vedoucí čekalo dvoudenní ško-
lení a ověření jejich znalostí. Nově se 
školení úspěšně zúčastnily Anička 
s Janičkou a staly se tak posilami 
v týmu vedoucích mládeže.

Protože počasí a změna času už 
nepřeje venkovním tréninkům, spor-
tování jsme přesunuli na pátek do Dorost na ZHVB – stanoviště střelba

Dorost vybíhá pro své vítězství
v krajském kole ZHVB

Bílé Poličany

Máme dvě nové vedoucí mládeže
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dokončení na str. 11

Hradišťská
konvička
Poslední prázdninový 
víkend se ve sportov-
ním areálu opět soutě-
žilo v hasičském spor-
tu. Dopoledne patřilo soutěži mladých 
hasičů. Letos se k nám přijelo 17 dět-
ských týmu, to je nejvíce, co kdy v Hra-
dišti soutěžilo. V odpolední soutěži do-
spělých soutěžilo také 17 družstev, a to  
12 týmů mužů a 5 týmů žen. 

Letos se podařil největší úspěch na-
šim ženám, které obsadily 2. místo. 
Velké poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na organizaci této soutěže, 
ale zejména Honzovi Říhovi a jeho po-
mocníkům z řad dorostenců. 

Za SDH Jan Seneta

Posvícení
+ 145 let SDH
Letos bylo posvíce-
ní věnováno oslavě 
145 let od založení 
místního hasičského 
sboru. Tento rok se 
nám vše vlastně doko-
nale sešlo – počasí, výročí, nová cis-
terna. Myslím, že kdybychom to chtěli 
naplánovat, nikdy nám to takto nevy-
jde. Myšlenku, která postupně vznika-
la jsme dokázali realizovat. Nechtěli 
jsme dělat „zbytečný“ program v pro 
nás důležitý den. Celé posvícení mělo 
být o našem SDH, a to od A (sbor) po 
Z (výjezdová jednotka). Řekl bych, 
že se nám to povedlo. Členové SDH 
připravili opět super akci s výborný-
mi pochoutkami, domácími koláčky, 
dobré pivo také nechybělo. Posvícení 
není jen o dobrotách, ale také o tvrdé 
dřině při přípravách. Za to patří všem 
zúčastněným velký DÍK. Zkrátka vše 
proběhlo tak, jak mělo.

Výjezdová jednotka měla za úkol 
prezentaci sama sebe, a to ukázkou 
techniky, kterou jsme za poslední léta 
pořídili zejména z prostředků městy-
se, ale také z dotací a z financí SDH. 
Důležitá pro nás byla i prezentace prá-
ce s danou technikou – je důležité být 
vybaven, ale ještě důležitější techniku 

tělocvičny a čtvrteční čas věnujeme 
malování, lepení, vystřihování. A za od-
měnu za proběhlou sezónu jsme vzali 
naše nejmenší do loutkového divadla 
do Jaroměře na pohádky „Jak to chodí 
u medvědů“.

Průběžně se naše hlídky mladších 
a dorostenců připravovaly na krajské 
kolo ZHVB, které se konalo v Bílých 
Poličanech. Dorostenci se krajské-
ho kola zúčastnili již vloni, postup na 

MČR nám utekl o necelou minutu, tak-
že jsme měli za cíl nenasbírat žádné 
zbytečné trestné body po trati. Do-
rostencům se opravdu dařilo, trestný 
bod žádný, běh velmi pěkný, čekání na 
výsledky nekonečné, ty byly ale nejlep-
ší, první místo a v dubnu se budeme 
účastnit MČR. Mladším se bohužel 
tak nedařilo, přehlédli fáborky na trati 
a vynechali jedno stanoviště, což zna-

Horní Lánov

menalo diskvalifikaci. Ale zkušenost 
k nezaplacení. Příští rok bude tato pět-
ka už v kategorii starších, ale vůbec se 
nemusíme bát, že by jako nejmladší 
v kategorii neměli na to se prosadit.

Posledního letošního závodu se 
účastnila šestka chlapců, jednalo se 
o první ročník soutěže Trutnovský 
železný hasič TFA. I tato účast byla 
úspěšná, ve svých kategoriích Vojtěch 
vybojoval první místo, David druhé 
místo.

Tím jsme pro letošní rok závodění 
uzavřeli, ale už teď se těšíme na rok 
2025 a na vše, co nám přinese. Vám 
všem přejeme, aby přinesl hlavně 
samé zdraví, spoustu štěstí a pohody.

Šárka Víšková

Mladší jako vítězové okresního kola ZHVB

V loutkovém divadle

Začínají tvořící čtvrtky

MČR – Vojtěch 9. místo
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Obměna techniky – to byl velký oří-
šek a pro mě obrovská výzva, která se 
povedla na jedničku. Po dlouhých jed-
náních, psaní dopisů, žádostí a nespo-
četných minutách telefonátů se vše 
podařilo a auta jsou doma.

Tím to vám představuji první vozidlo 
ŠKODA OCTAVIA. Toto vozidlo jsme 
převzali převodem od Celní správy, 
a to bez úplaty. Vůz byl pořízen na do-
plnění stavu pro potřeby JSDH. Pro 

vysvětlení, proč tomu tak je – náš do-
pravní automobil, který hojně slouží 
k potřebám SDH a objíždí s naším do-
rostem nespočet soutěží, ve kterých 
jsou velmi úspěšní, nemůže v tu dobu 
sloužit jako výjezdové a výbava, která 
je v tomto vozidle uložena, hlavně AED 
a zdravotnický materiál na předlékař-
skou péči první pomoci, nemůže být 
v případě potřeby využita. V takové 
chvíli je výbava ponechaná na stani-
ci a kdyby byla potřeba, je možno ji 
přemístit do jakéhokoli jiného vozidla 
nebo naší CAS, se kterým okamžitě 
vyjíždíme. Tímto doplněním vozového 
parku se zvýší efektivita a akceschop-
nost. Uvedené vozidlo je v tuto chvíli ve 
stavu mimo výjezd, protože intenzivně 
pracujeme na jeho přestavbě a v nej-
bližší době bude zařazeno do výjez-
du. Zmíněné úpravy našeho nového 
Velitelského automobilu, ve zkratce 
VEA – L1Z (AED), jsou hrazeny z finan-
cí SDH. Tímto celému SDH děkuji za 
součinnost a podporu dané věci.

A třešnička na dortu, druhý vůz 
MERCEDES ATEGO CAS 15, které 
jsme převzali také převodem, bez 
úplaty, a to od HZS Královéhradecké-
ho kraje na stanici v Trutnově. Toto vo-
zidlo sloužilo na stanici v Trutnově od 
roku 2010 a bylo velmi spolehlivé a je 
pro naše potřeby dostačující, nicméně 

Tento rok je pro Hasiče Choustníkovo 
Hradiště ve znamení velkých událostí.

variant, jaké auto do Hradiště přijde, 
bylo mnoho. V rámci našeho loňského 
povýšením z JPO5 na JPO3 a v bu-
doucnu s předurčeností na dopravní 

nehody bylo vyhodnoceno toto vozidlo 
MERCEDES jako adekvátní. V součas-
né době probíhají úpravy na voze, aby 
nám vyhovoval a nejbližších dnech 
by měl být zařazen do výjezdu. Tuto 
přestavbu hradí náš Městys a práci si 
provádíme sami členové. Za to všem 
velice děkuji.

Doplnění výbavy a získání dotace.
V loňském roce jsme zažádali přes zři-
zovatele jednotky Městys Choustníko-

vo Hradiště o dotaci na doplnění vyba-
vení, a to díky podpoře MAS Jestřebí 
Hory a Ministerstvu pro místní rozvoj. 
Tato dotace nám byla schválena a byla 
hrazena z 95% z Evropských fondů, 
spoluúčast Městyse je 5%. Tyto pro-
středky byly čerpány v souladu s pra-
vidly EU. Jedná se o 4 ks dýchací 
techniky, 4 ks radiostanic, osvětlovací 
techniky s elektrocentrálou a termo-

kamerou. Zmíněná zařízení zvýší ak-
ceschopnost JSDH. Poděkování za 
podporu patří Ministerstvu pro místní 
rozvoj, MAS Jestřebí hory a Městysi 
Choustníkovo Hradiště.

Veškerá tato technika a výbava byla 
představena na Hradišťském posvíce-
ní konaném při oslavách 145 let zalo-
žení sboru.

Rozplynutí snu pro JSDH na pár let
Jak všichni víte, velkou změnou pláno-
vanou pro Hasiče Choustníkovo Hra-
diště (JSDH) byla výstavba nové Ha-
sičské zbrojnice se školící místností. 
V loňském roce jsme podali žádost, už 
v pořadí druhou, na GŘ HZS a Minister-
stvo vnitra na podporu výstavby nové 
hasičské zbrojnice v našem Městysi. 
Žádost nám byla schválena v plné výši, 
co jsme si mohli přát, a to 6 mil korun 
od státu. Byla nám schválena i dotace 
od Královéhradeckého kraje ve výši 
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ovládat. Návštěvníkům jsme představili dýchací vybavení, které si mohli vyzkou-
šet na vlastní kůži v improvizovaném polygonu. Dále se nám povedlo zapůjčit 
vyprošťovací zařízení, kterým naše 
jednotka nedisponuje, a předvést 
něco málo ze „stříhání“ dopravní-
ho automobilu, na které jsou ně-
kteří naši členové také vyškolení. 
Dále jsme v další části odpoledne 
ukázali, že ovládáme i zdravovědu. 
Doprovodným programem proved-
la i ty nejmenší návštěvníky dvojice 

PAT a MAT. Třešničkou na dortu 
pro nás ale bylo představení nové 
cisterny Mercedes. Za to patří velké 
poděkování veliteli Petru Hlouškovi, 
který svou urputnou prací dokázal 
vše dotáhnout do zdárného konce. 
Poděkování v tomto případě patří 
i Janu Voglovi, který mu byl celou 
dobu pevnou oporou a podporoval 

ho v tomto snažení. Na mercedesu aktuálně probíhají úpravy a věříme, že bude 
co nevidět zařazen do výjezdu. Aby toho nebylo málo, na posvícení mělo premié-
ru i další auto, a to velitelská Octavie, kterou jsme získali převodem od celní sprá-
vy. Polep do hasičského kabátu byl hrazen z financí SDH, tudíž i díky vám všem, 
kteří navštěvujete naše akce, jsme mohli tuto investici realizovat. Dále jsme do 
Hradiště dovezli naši historickou stříkačku, která byla restaurována v hasičském 
muzeu v Chrastavě, kde se i nyní nachází a kam bych Vás chtěl tímto pozvat. Bě-
hem odpoledne proběhlo i předání ocenění některým členům SDH a také před-
stavení místního svazu žen, za které jim srdečně děkujeme.

Pevně věřím, že naši předchůdci, kteří hasičinu v Hradišti drželi nad vodou, jsou 
na nás nyní pyšní, kam až jsme se jako SDH posunuli.

Plány jsou velké a už nyní přemýšlíme nad příštím rokem. Těšíme se v záři na 
hřišti.

Za SDH Jan Seneta

pokračování ze str. 9

Posvícení + 145 let SDH
4,5 mil korun, tedy celkově 10,5 mil ko-
run. I přes velké snažení pana starosty 
a dalších institucí, které byly do této 
akce zainteresovány, jsme museli na 
zastupitelstvu tuto částku odmítnout. 
Sám jsem hlasoval pro odmítnutí a ne-
bylo mi to příjemné. Variant proběhlo 
mnoho, stejně tak i změna projektu. 
Ale cílová částka stavby cca 20 mil. 
byla tak velká, že se nedalo jinak roz-
hodnout. Zdůvodnění je jednoduché. 
My všichni stojíme nohama na zemi. 
Víme, jaké akce v naší obci provádíme, 
od rekonstrukce Kohoutovské ulice po 
plánované rekonstrukce hlavní silnice 
s bezpečnostními úpravami. Tyto akce 
budou stát náš městys velké peníze. 
Nechceme v tuto dobu velkých inves-
tic přitěžovat situaci v rámci velkých 
úvěrů. Přece jen žijeme pro naše bu-
doucno a nechceme předávat našim 
dětem obec v dluzích. Uvidíme, jaký 
bude vývoj dalších let, jak sami víte, 
sny se stávají skutečností, třeba to za 
dalších několik let dopadne lépe. Vě-
řím tomu.

Tím se vlastně vracím na začátek 
k vozovému parku. Byl jsem tázán ně-
kolika občany, jestli tuším, kolik vlast-
ně aut obec vlastní. Ano, 9. Otázka 
byla, jestli to není už náhodou moc, 
podívejte se k hasičům, co s tím bude-
te dělat. Vysvětlím. Octavii jsem řešil 
už v prvním odstavci. DA červené VW 
Transporter, výbava JSDH i pro čin-
nost SDH, Bílé DA Renault Trafic, do 
budoucna převod na technické služ-
by městyse. CAS 24 RTHP (trambus) 
převeden na veteránské SPZ, v minu-
losti pořízeno z financí SDH, zůstává 
v majetku obce. KAROSA CAS 25 dle 
rozhodnutí rady městyse, bude nabíd-
nuta k prodeji dle znaleckého posudku 
a nahrazena MERCEDES ATEGO CAS 
15.

Tímto zakončuji zprávu za JSDH 
o výbavě pro rok 2024, myslím, že to 
bylo pro letošek vyčerpávající.

Za JSDH Choustníkovo Hradiště
Petr Hloušek, velitel JSDH

Chtěl bych Vám popřát
za celý team JSDH

krásné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví, štěstí

a pohody
do nového roku.
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ČSŽ Choustníkovo Hradiště

Dlabání dýni
Na nedělní odpoledne jsme pro naše 
děti připravily zábavné odpoledne. 
Na děti čekaly dýně a každý mohl dle 
své fantazie dlabat, co ho jen napadlo. 
Zapojili se i někteří rodiče a musíme 
uznat, že se jim dílo podařilo. O občer-
stvení se postaraly naše ženy a připra-
vily dýňové pochoutky od polévky po 
koláče. Nechyběl svařák na zahřátí, 
ale také čaj pro děti. Vydlabané dýně 
následně ozdobí náš městys po celý 
následující týden. Závěrem chceme 
poděkovat, všem kdo přišel a užil si 
s námi krásné odpoledne. 

Za ČSŽ Lucie Jahodová

Pozvánka na závěr 
Srdečně zveme hradišťské ženy mezi nás! Mimo jiné děláme i hodně užitečných 
věcí pro náš městys, ale umíme se také pobavit. Máme dobrou partu a užijeme 
hodně legrace. Chcete-li se mezi nás podívat, zavolejte na tel. č. 737 982 103.

Konec léta jsme prožily při rozloučení 
s prázdninami, kde jsme pro děti při-
pravily pohádkovou stezku za Zlato-
vláskou. Na pěti stanovištích děti plni-
ly pohádkové úkoly, nechybělo lovení 
prstenu, přelévání živé a mrtvé vody 
nebo sbírání perel v trávě. Zároveň 
jsme se postaraly o občerstvení: limo-
náda a párek v rohlíku pro děti a něco 
na zub pro dospělé.

V obci Velichovky probíhal den seni-
orů s názvem „Babičko, dědečku, pojď, 
budeme si hrát!“ Na pozvání organizá-
torů jsme předvedly naši mažoretko-
vou sestavu.

Opět jsme se setkaly s našimi part-
nerskými organizacemi ČSZ na ho-
rách ve Velké Úpě. Společně jsme se 
v dobovém oblečení 30. léta prošly po 
kolonádě v Janských Lázních a odtud 
jsme se vydaly autobusem do Pece 
pod Sněžkou. Zde probíhala každoroč-
ní soutěž o nejlepší guláš. U jednot-
livých stánků vařily známé celebrity 

s nimiž jsme se měly možnost vyfotit: 
např. herec Saša Rašilov, Pavel Nový, 
Robert Jašków nebo moderátorka 
Kristýna Kloubková

Na soutěži Babička roku v Trutnově 
jsme pomáhaly s organizací a zároveň 
jsme zpestřily program módní přehlíd-
kou. Naše členka Jitka Jungkindová 
vyrobila pro soutěžící nádherné šerpy 
ve tvaru srdce. Chtěla bych poděkovat 
naši předsedkyni Krajské rady ČSŽ Va-
lerii Lukášové, která pro nás zajišťuje 
některé akce a také se jich zúčastňuje. 
Babičku roku celou moderovala a řídi-
la.

Dne 5. 10. jsme uspořádaly za pod-
pory Městyse Choustníkovo Hradiště 

celodenní výlet pro občany. Na výsta-
višti v Olomouci proběhla podzimní 
etapa výstavy Flóra s názvem Hor-
tikomplex, kde proběhla prezentace 
špičkových zemědělských výpěstků 

od českých a moravských producentů 
ovoce a zeleniny.

Naše organizace poskytla věcný dar 
v hodnotě 1000 Kč na pomoc obětem 
podzimních povodní. Nakoupily jsme 
potřebné věci a odevzdaly do Diakonie 
Dvůr Králové n/L. Přijaly jsme také po-
zvání na benefiční akci NOC VENKU, 
jejímž hlavním organizátorem je Pe-
čovatelská služba města Dvůr Králo-
vé n/L a rovněž jsme podpořily osoby 

v nouzi trvanlivými potravinami v hod-
notě 1000 Kč.

Tyto finanční dary jsme získaly díky 
zajišťování občerstvení při různých ak-
cích.

Naše mažoretky a módní přehlídku 
jsme zprvu nacvičovaly pro vlastní po-

bavení, neboť našim mottem je: „ŽENY 
BAVÍ ŽENY“. Nakonec se naše vystou-
pení dostalo do podvědomí široké ve-
řejnosti a začal být o nás velký zájem, 
za což jsme moc rádi.

Některé akce jsme pořádaly za pod-
pory Městyse Choustníkovo Hradiště 
a za účasti místních spolků. Tímto by-
chom všem chtěly poděkovat.

Marie Vopálková, Pavlína Potocká
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Srí Lanka – cestopis
Už sám název Srí Lanka ve mně vždy vy-
volával tajemnou představu dálky a exo-
tiky. Můj zájem vyvolal zajímavý cesto-
pisný dokument o přírodě na Srí Lance, 
a tak jsme se jednoho dne rozhodli, že 
se tam podíváme.

Po asi 12hodinovém letu se ocitáme 
v příletové hale na Srí Lance. Pokud člo-
věk není ostřílený turista a nedej bože je 
v Asii poprvé, zaskočí jej spousta věcí, 
čiperní taxikáři, kteří vám bez varování 
berou vaše kufry a snaží se vás nalá-
kat do svých vozů za zaručeně nejlepší 
ceny. Strašidelně vyhlížející směnárna, 
kam dáte své peníze a okamžitě zalituje-
te, protože zároveň s vámi tam obsluhují 
další tři klienty najednou. Když značně 
vyděšení kráčíte směrem k východu, 
praští vás do nosu teplý a vlhký vzduch 
jako v ZOO v pavilonu opic.

Doprava. Slyšíte troubení, pokřikující 
Srílančany a začne nová tahanice o to, 
do jakého taxíku, autobusu nebo tuk-tu-
ku nastoupíte. Jste totiž na místě, odkud 
se snadno dostanete kamkoliv. Ať už 
využijete jakýkoli dopravní prostředek, 
nečekejte spořádanou jízdu. Brzda, plyn, 
brzda, nesmyslné předjíždění už tak 
předjíždějícího autobusu v maximální 
rychlosti 50–70 km/h, troubení a na prv-
ní pohled absolutní chaos. Přechod pro 
chodce neznamená přechod pro chod-
ce, ale cvičiště pozornosti a obratnosti.

V místní dopravě se zásadně nebrzdí. 
Všechno se řeší kličkováním a troube-
ním. Kdyby někdo šlápl na brzdu, bylo 
by to destruktivní domino pro celou Srí 
Lanku. Přestože je místní doprava ne-
skutečný masakr, za 2 týdny jsem nevi-
děla jedinou dopravní nehodu. Protože 
nebrzdí! Každá místní silnice je skrytá 
„osmiproudovka“. Zírala jsem, kolik vozů 
se na ni současně vejde vedle sebe, je-
-li třeba. Na každé „osmiproudovce“ je 
menší či větší stádo krav, buvolů nebo 
minimálně smečka laxně ležících psů, 
kteří se nechají s apatickým výrazem 
objíždět.

Ubytováni jsme v malém hotelu přímo 
na pláži v bezprostřední blízkosti rybář-
ské vesničky, a protože máme polopen-
zi, chodíme se tam v poledne stravovat. 
Mladá žena, jejíž manžel je rybář, tam 
provozuje malou restauraci, což je pár 
stolů a židlí zacloněných před sluncem. 
Čekala miminko, takže jsem jí (k její ra-
dosti) věnovala svoje volné letní šaty. 
Nedaleko se nacházel malý záliv chrá-
něný velkým skaliskem, za kterým byla 
voda relativně klidná a dalo se tam spo-
kojeně koupat.

Tato fyzická každodenní blízkost s do-
morodci nám dovolila nejen sledovat 
jejich každodenní činnosti, ale dokonce 
se jich někdy i účastnit, o tom se zmíním 
příště.

Marie Rausová

Rozsvícení vánočního stromečku
Letošní Vánoce jsou první pro náš nově vysazený vánoční stromeček na návsi. 
Původní strom byl již značně prořídlý a jeho zdravotní stav se každoročně zhoršo-
val. Koncem ledna byl strom pokácen a z jara vysazen nový. 

Jako každý rok na první adventní neděli se rozsvítil na návsi stromeček. Pro 
nás je to krásná společenská událost, při které se můžeme potkat a naladit se 

společně na čas adventu. Stánek s občerstvením si pro nás připravily naše ženy, 
kde podávaly svařené víno, grog a čaj pro děti. Děti z mateřské školky zazpívaly 
krásné, vánoční písničky a hned poté se poprvé rozsvítil náš vánoční stromeček. 
Velké pozdvižení způsobil příchod čertovské družiny, některé děti se hned běžely 
schovat ke svým rodičům a někdo jen tak vyčkával co se bude dít. Mikuláš s An-
dělem donesli plný koš dobrot, a tak nezbývalo nic jiného, než zazpívat nějakou tu 
písničku a za odměnu si odnést dárkový balíček.

 A aby ta vánoční atmosféra byla ještě trochu o něco větší, byl i v letošním roce 
připraven prodejní stánek drobných vánočních dárků, které pro vás připravily děti 
za pomocí rodičů z kroužku Šikulové. 

Děkujeme, že jste přišli, a doufáme, že jste načerpali vánoční atmosféru jako 
my. 

Jahodová Lucie
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Hradišťské cyklokrosy – měřené cy-
klokrosové tréninky 2024/25
Díky nadšení místních cyklistů a cyklistického oddílu TJ Jiskra Jaroměř Potocký, 
se opět můžete těšit na krásnou cyklokrosovou trať, která umí překvapit v kaž-
dém počasí.

Sportovní areál bude plně k dispozici všem cyklistům od poloviny října až do 
konce února, kdy zde je po celou zimu vytyčená cyklokrosová trať jak na sobotní 
dopolední tréninky, tak pro měřené veřejné tréninky se závodním nasazením v od-
poledních hodinách v předem daných termínech. Trať je v některých úsecích vel-
mi rychlá, jinde technicky náročnější. Závodník, trenér i divák má neustálý vizuál-
ní kontakt s lidmi na trati. Z předchozích ročníků máme velmi dobré ohlasy mezi 
účastníky. Ve východních Čechách není žádná další trať, kde by se tento sport dal 
provozovat, a navíc po celou sezónu. Pravidelně se k nám sjíždí cyklisté z blízké-
ho i dalekého okolí, včetně zahraničních účastníků ze Slovenska, Belgie či Itálie.

A jak taková „závodní“ sobota probíhá?
Už od 12:00 hodin se pomalu sjíždí cyklisté, kteří si chtějí jako první projet trať. 
Od 12:40 je otevřená kancelář závodu k prezentaci, vyzvednutí startovního čísla 
a informacím ke stavu trati a směru jízdy. Ve 13:25 se všichni shromáždí před 
startovní čárou, kde se losuje pozice na startu. A tady začíná zábava. Bývá pra-
vidlem náhody, že ti slabší mají lepší startovní pozici a ti zkušenější musí hned 
po startu ukázat svou výkonnost ve spurtu stylem fair-play. Obtížnost trati se 
mění díky počasí. Mezi jednotlivými sobotami se mění směr jízdy a trať se pře-
páskuje. K dispozici je cyklistům po celou dobu wapka, depo, fanoušci, a hlavně 
dobré jídlo a pití, které čeká na všechny v cíli. O pochoutky se nám každoročně 
starají dámy z Českého svazu žen Choustníkova Hradiště. Horká polévka, chléb 
se sádlem, čerstvě upečené buchty, káva, čaj, limonáda. Po dojetí posledního 
závodníka následuje vyhlášení výsledků a vítěze. Většina lidí nespěchá domů 
protože debata nad polévkou, hodnocení tratě a sdílení zážitků je stejně důleži-
tá, jako trénink samotný. Cyklokrosové závody mají svá pravidla dle mezinárodní 
cyklistické federace, a to se týká i speciálních kol. Tímto neomezujeme zájemce 
a účastníky o sportovní vyžití, ti se mohou účastnit i na gravelových či horských 
kolech. Nepřípustná jsou jen kola s motorem. Tento sport je vhodný pro všech-
ny věkové kategorie. Mládež a začátečníci si zdokonalují technické ovládání kola 
díky členitosti trati a častým změnám intenzity jízdy. Ti starší a technicky vyzrá-
lejší už do jízdy vnášejí větší sílu, rychlost a obratnost. Závodník nemá prostor na 
odpočinek ve smyslu „teď si odpočnu, nikdo mě nevidí“, protože ho stále někdo 
vidí a většinou jsou za ním i před ním na kontakt další soupeři. To je důvod proč 
to nikdo nevzdá, i když momentálně trpí víc, než chtěl. Nejednou se stalo, že díky 
nepojízdnému kolu závodník do cíle jeden až dva okruhy běžel s kolem na rameni, 
a to za vydatného povzbuzování přihlížejících.
Více informací najdete na webu: jiskra.potocky.cz

Za TJ Jiskra Jaroměř Potocký Ilona Frýzlová

Kulturně-sportovní 
areál za poštou
Rád bych se zde zmínil o provozu a vy-
užití našeho areálu na tzv.“ hřišti za bý-
valou poštou“. Je veřejně přístupný po 
celý rok. Jsou zde pořádány akce měs-
tyse a také akce soukromé. Tady bych 
se rád pozastavil a znovu připomněl 
a vysvětlil, jak to funguje. Přednost 
mají události, které pořádá městys 
Choustníkovo Hradiště, a to prostřed-
nictvím svých spolků SDH, ČSŽ, VSK, 
Cyklo, Rybáři. Dále je nepsané pravi-
dlo, že občané městyse mají přednost-
ní nárok na propůjčení areálu před tzv. 
přespolními jednotlivci či přespolními 
organizacemi. Existuje však výjim-
ka, kdy chceme vyjít vstříc, a tou jsou 
svatby. Ty byly a jsou i v dnešní době 
velmi drahou a na organizaci značně 
náročnou záležitostí, kdy je potřeba 
plánovat s předstihem (ze zkušeností 
svateb již proběhlých je to i půl roku), 
tedy je též upřednostňujeme. Náš are-
ál si mladí, vdavekchtiví, velice oblíbili, 
loni zde proběhly 3 svatby, letos 2 a na 
rok 2025 už jsou zamluveny 3.

Dle návštěvnosti, kterou si vedu od r. 
2019, byl r. 2024 druhým nejvíce obsa-
zeným a jen na pořádaných akcích se 
sešlo cca 3000 účastníků. Letos zde 
proběhlo 29 akcí, z toho bylo 12 pod 
hlavičkou městyse a zbytek, tj.17, bylo 
soukromých. Některé se uskutečnily 
i v týdnu a není tedy pravidlem, že se 
dá areál zapůjčit jen na víkend.

Doba jde dopředu, a tak i tady se 
stále vylepšuje prostředí. Někdo mož-
ná neví, že je zde workoutové hřiště, 
altán a lavičky. A v určitou dobu nád-
herný klid. Máme plachty, které dokáží 
po rozvinutí kolem pergoly v případě 
nepříznivého počasí vytvořit podmín-
ky lepší než doma v obýváku (v létě). 
Dále máme přenosné topení, možnost 
zapůjčení různých typů grilů a pikolíka, 
teplá voda je samozřejmostí, dokonalé 
WC je k dispozici pro všechny. Je zde 
možnost přespání, stanování i kempo-
vání. To vše po dohodě se správcem 
areálu. Teď se zde vysázely stromy, 
které za pár let vytvoří nový a doufám, 
že příjemný ráz celému areálu. Jste 
srdečně zváni – na procházku, zahrát 
si ping pong či si jen protáhnout svaly. 
A kdo má zájem o propůjčení areálu, 
může volat na tel. č. 733 573 887.

Správce areálu, Hudok Jiří.

Vánoční turnaj v ping pongu
Blíží se čas vánoční, a tak se opět chystá tradiční turnaj. Pořádáme ho ve čtvrtek 
26. 12. na 2. svátek vánoční v budově č.p. 79 (bývalá školka). Bylo by dobré, aby 
se zájemci hlásili co nejdříve. Může si přijít zahrát kdokoliv, muži, ženy, mládež 
i děti. Limit přihlášených je kolem 30, to zvládneme. Občerstvení bude jako vždy 
skromné, dobré a za rozumný peníz i pro fanoušky, kteří jsou samozřejmě vítáni. 
Ceny budou (téměř) pro všechny. Startovné je 100 Kč, děti neplatí. Přihlášení na 
tel.: 733 573 887, 737 085 675, 731 707 285, děkuji.
Tak nezapomeňte a v době vánoční si přijďte zasportovat!

Za VSK a SDH Hudok Jiří a Seneta Jan
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MĚŘENÉ CYKLOKROSOVÉ TRÉNINKY 
PRO AMATÉRY A NADŠENCE  
CYKLOKROSOVÁ, GRAVEL A HORSKÁ KOLA 
ZA PODPORY MĚSTYSE CHOUSTNÍKOVA HRADIŠTĚ 

 
 
 

26. 10. 2024 sobota + speciální závod pro děti od 8 let - propozice 

16. 11. 2024 sobota 
07. 12. 2024 sobota 
01. 01. 2025 středa – hlavní závod sezóny 
o putovní pohár starosty Choustníkova Hradiště 
18. 01. 2025 sobota 
01. 02. 2025 sobota 
22. 02. 2025 sobota 

 
 

Časový limit 40 minut 
Hromadný start ve 13:30 (prezentace 12:40 – 13:10) 

Okruh měří 1800 m 

Startovné 100,- Kč 
 

Tréninky jsou vhodné pro cyklisty od 10 let. 

Cyklistická přilba povinná, účast na vlastní nebezpečí. 
 

PROPOZICE K CYKLOKROSŮM NA  JISKRA.POTOCKY.CZ  
 

DOBRÉ J ÍDLO A PITÍ  ZAJ IŠŤUJE ČESKÝ SVAZ ŽEN 
CHOUSTNÍKO VA HR ADIŠTĚ  

 

Hradišťské 
cyklokrosy 

TJ JISKRA JAROMĚŘ 

POTOCKÝ 
Sportovní areál Choustníkova Hradiště 
u Dvora Králové nad Labem 
 

Trať je rovinatá s krátkými výběhy a výjezdy, 
divácky přehledná z jednoho místa. 
 

Sportovní areál i trať jsou přes den veřejně 
přístupné od poloviny října do poloviny 
března.  
 

SPOLEČNÉ VEŘEJNÉ TRÉNINKY  
KAŽDOU SOBOTU  
V 10:00 HODIN 

Žádáme návštěvníky, aby nejezdili po volném travnatém 
prostranství mimo cyklokrosové ohrazení. 
DĚKUJEME 

22002244  --  22002255  

Foto: Renata Jírová 
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Ptáci na krmítku
Přikrmování ptáků na krmítkách je 
velmi oblíbenou aktivitou po celém 
světě. Převážně v období, kdy ptáci 

mají nedostatek potravy nebo ji po-
třebují víc, můžeme krmením pomoct 
běžným druhům ptáků navštěvující 
krmítko. Odměnou je možnost pozo-
rovat jedinečné divadlo, ve kterém se 
nám zblízka předvedou nejen běžní 
obyvatelé přilehlého parku či zahra-
dy, ale i skrytě žijící druhy. Na krmítku 
máme ptáky doslova na dosah, a tak 
se můžeme snadno naučit rozezná-
vat jednotlivé druhy. Nicméně všeho 
moc škodí, a může to platit i pro při-
krmování. Pokud se rozhodnete ptáky 
přikrmovat, doporučujeme přikrmovat 
zodpovědně a mít na paměti rizika 
spojená s touto oblíbenou aktivitou. 
Měli bychom krmit s mírou, nepřekr-

movat. Nevadí pokud krmítko zůstane 
po nějaký čas prázdné. Krmíme hlav-
ně v zimním období při nízké teplotě 
a sněhové pokrývce, kdy je pro druhy 
nejtěžší najít dost potravy. Krmítka 

umisťujeme na klidné a dobře přehled-
né místo, nejlépe ve stínu, odkud mají 
ptáci rozhled a mohou včas uniknout 
před případnými predátory.

Čím krmit
Potrava u nás přezimujících opeřenců 
je převážně rostlinná a tvoří ji různá 
semena, bobule a jiné plody. Většina 
ptáků běžně navštěvujících krmítka 
nejlépe přijímá slunečnicová semena. 
Vrabci nebo hrdličky uvítají na krmít-
ku také obilná zrna jako oves, proso 
a pšenici. Když ponecháme na podzim 
několik jablek na stromě, budou nám 
za ně vděční kosi a kvíčaly. Zakoupit 
můžeme také již namíchané směsi kr-

mení pro přezimující ptáky označova-
né jako krmivo pro venkovní ptactvo či 
zimní směs.

Na krmítku se v žádném případě ne-
smíme zbavovat kuchyňských zbytků, 
jako jsou všechna slaná, sladká, koře-
něná, přepálená, uzená nebo zkažená 
jídla. Ptákům způsobují těžké zažívací 
potíže a leckdy i smrt.

(Zdroj: www.birdlife.cz,
upravila L. Jahodová)

V letošním roce 
nás opustili 
Miloslav Jaček  56 let
Marie Kopecká (Kalibánová) 90 let
Růžena Špačková (Trnková) 88 let
Jiřina Vojtová 76 let
František Faltys 76 let

V letošním roce 
se narodili
Matyáš Pavelka
Tereza Siegerová

 

Zubní pohotovost 
zima 2024

14.–15. 12. MUDr. Jiří Záplata zub. ord. č. p. 
42, Choustníkovo Hradiště 499 392 811

21.–22. 12. Horská zubní ordinace s.r.o., 
Poliklinika, Jihoslovanská 465, Vrchlabí 
721 599 063
24. 12. MUDr. Hana Šujáková s.r.o.
MUDr. Hana Machanderová Rooseveltova 
474, Dvůr Králové n/L. 499 621 423

25. 12. H.M.C. Vrchlabí s.r.o. Stomatologické 
centrum, Slovanská 94, Vrchlabí 499 421 135

26. 12. H.M.C. Vrchlabí s.r.o. Stomatologické 
centrum, Slovanská 94, Vrchlabí 499 421 135

28. 12. Prouzovi s.r.o., Šafaříkova 1105,
Dvůr Králové n/L., 499 321 028

29. 12. Soukromá stomatologická ordinace, 
s.r.o. – MUDr. Jiřina Klustová Preslova 449,
Dvůr Králové n/L. 499 622 560
1. 1. 2025 MUDr. Petra Šípková s.r.o.
MUDr. Petra Šípková, Rooseveltova 474, Dvůr 
Králové n/L. 499 621 425
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Tradiční
ples seniorů
V podvečer 25. října proběhlo setká-
ní seniorů z okolních vesnic na sále 
Kulturního domu ve Vlčkovicích. Svaz 
žen Choustníkovo Hradiště zahájil 
večer vystoupením mažoretek a dále 
stylovou módní přehlídkou z 40. let, 
po které sklidily velký úspěch. Po vy-
stoupení následovala výborná veče-
ře, kdy se podávaly tradiční výpečky, 
knedlík a zelí, kterou nám připravil pan 
Jiří Schreibr. K poslechu a tanci hrála 
skupina COUNTRY BAND PĚNA. Celý 
večer se vydařil na výbornou a doufá-
me, že i vám, kteří jste se zúčastnili, se 
večer líbil a uvidíme se znovu v příštím 
roce. Tímto bych chtěla poděkovat 
obci Vlčkovice za skvělou přípravu 
celé akce, SDH Choustníkovo Hradiště 
za bezpečný návrat domů našich seni-
orů, pekárně Beas, a.s., za skvělé ko-
láče a firmě Malus, s.r.o., za jablíčka. 

 Lucie Jahodová
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V NEDĚLI
12. 1.  2025  od 15:00
KULTURNÍ SÁL čp. 79

KOUZELNÍK 
MR. CARLO

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA
KOUZELNICKÉ PŘEDSTAVENÍ.

ZAŽIJETE VĚCI NEVÍDANÉ, FŮRU
LEGRACE.

BALÓNKOVÁ SHOW
AKCI POŘÁDÁ MĚSTYS CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ
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Likér z ledových kaštanů
Jeho příprava je jednoduchá a výsledkem je lahodný nápoj, 
který se skvěle hodí jako originální dárek.
Ingredience: – 250 ml smetany ke šlehání
      – 1 Salko (slazené kondenzované mléko)
      – 3 tyčinky ledových kaštanů
      – 4 kostičky hořké čokolády
      – 1/2 l rumu
Postup přípravy:  Do hrnce nalijte smetanu, přidejte na 
drobno nalámané tyčinky ledových kaštanů a kostičky hoř-
ké čokolády. Za stálého míchání povařte směs na mírném 
ohni. Dbejte na to, aby se čokoláda a kaštanové tyčinky 
úplně rozpustily a směs se spojila. Směs sejměte z plotny 
a nechte ji vychladnout. Do vychladlé směsi přidejte Salko 
a důkladně promíchejte. Po důkladném promíchání přilijte 
rum a opět promíchejte. Přecedíme do čistých lahví. To po-
může odstranit všechny pevné částice a zanechá likér hlad-
ký. Láhve nechte odpočinout několik dní, aby se chutě plně 
propojily.
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POŠTA PARTNER
CHOUSTNÍKOVO HRADIŠTĚ

Co vše je možné na poště zařídit?
– bezhotovostní platby,
– dobíjení kreditu, 
– výběr hotovosti pro klienty ČSOB, 
– zakoupení dálniční známky,
– kolky

Pracovní doba:
PO–PÁ 7:30–11:00, 12:00–15:00

tel: 499 423 116

Fotografie
z kulturních,
sportovních
a společenských
akcí v městysi

Svozové dny
tříděného a směsného
komunálního odpadu
Choustníkovo Hradiště

SKO/TO SKO/TO SKO/TO

leden 9. 1. 23. 1. –

únor 6. 2. 20. 2. –

březen 6. 3. 20. 3. –

TO – tříděný odpad, SKO – směsný ko-
munální odpad. Odpad se bude vyvá-
žet ve čtvrtek, tak jak jste zvyklí. Svoz 
TO i SKO bude probíhat ve stejný den.

Místní poplatky pro rok 2025
Březen:    Místní poplatek za psy            100 Kč
Květen:    Polovina místního poplatku za odpady      400 Kč/osoba
       Možnost platby celého poplatku.
Červen:    Vodné 1. polovina roku 2025           32 Kč/1m3

       Stav vodoměrů budou hlásit občané.
Říjen:     Polovina místního poplatku za odpady      400 Kč/osoba
Listopad:    Vodné 2. polovina roku 2025
       Stav vodoměrů bude opsán pracovníky ÚM.

Bezhotovostní platba místních poplatků
A )  PŘES INTERNETOVÉ BANKOVNICTVÍ – platba z pohodlí domova

 Číslo účtu:   7529601/0100 – Komerční banka
Částka:    (dle aktuálního ceníku místních poplatků, stanovený na 
        pří slušný rok)
Variabilní symbol:     XXYYROK
XX  – 10 – místní poplatek za psy
   – 20 – místní poplatek za svoz komunálního odpadu
   – 30 – platba za vodné
YY  – číslo popisné, před číslo evidenční se napíše číslo 90
Poznámka platby:    příjmení + druh platby + rok
          např: 3.200 Kč platba Hujerovi, vodné 2025
Příklady:
Rodina Hujerova, která bydlí v Ch. Hradišti na č. p. 102, chce zaplatit za 
své dva psy.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 200 Kč
  s variabilním symbo lem  101022025
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, psi 2025
Rodina Hujerova, která bydlí v Choustníkově Hradišti na č. ev. 102, chce 
zaplatit za svoz komunálního odpadu za 4 členy své rodiny.
–  Pošle peníze na číslo účtu 7529601/0100 ve výši 2.760 Kč
  s variabilním symbo lemm 20901022025
–  Poznámka k platbě: Hujerovi, odpad 2025

B)   PLATBA MÍSTNÍCH POPLATKŮ NA POŠTĚ PARTNER II
   Lze platit platební kartou.

Kulturní, sportovní a společenské
akce pro rok 2025 – I. čtvrtletí

1. leden Cyklistické závody Sportovní hřiště

18. leden Cyklistické závody Sportovní hřiště

1. únor Cyklistické závody Sportovní hřiště

22. únor Cyklistické závody Sportovní hřiště

22. únor Pietní shromáždění
obětí pochodu smrti Ch. Hradiště, Kocbeře, Hajnice

23. únor Dětský karneval Kulturní sál čp. 79

6. březen Loutkové divadlo Kulturní sál čp. 79

8. březen Ples SDH Aula SPOŠ (SŠIS), DK n./L.


